Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que proceda

à imediata revogação da licença sem remuneração do Funcionário Público Municipal

Fernando André Apis, concursado para o cargo de capinador.

Tal medida se faz necessária visto que a prefeitura carece de profissionais

neste setor e, recentemente, teve que contratar uma empresa para dar conta do serviço.

O estatuto do funcionalismo prevê que o Prefeito pode interromper a qualquer tempo tal

licença a bem do serviço público.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de dezembro de 2025

BETO GIROTTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 327/2025

Recebido em 01/12/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
01/12/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..